
ARICILIKTA İLKBAHAR yEMLEMESİ

Envg' öDER
Öğretİm Gördvlisi
At. Üniv. Ziraat Fakültesi

Bal arrları diğer çiftlik hayvanları gibi sürekli olarak ve
güniin belirli saatlerinde yemlenmeye gereksinme duymazlar.
Doğada balözü ve çiçek tozu akrmr devam ediyorsa bunlan ko-
vanlarına taşıyarak Veya zamanrnda kovanlarına depoladıkları
besin maddelerini tüketerek yaşamlarını sürdürürler. Ancak,
arılarda zaİnan zaInan besin kaynaklannrn noksanlığında yem_
lenirler. Bal arılarrnı hangi koşullarda ve hangi teknikleri uy-
gularken yemleyeceğimizi şu şekitde özetleyebiliriz:

ı_ İıkbaharın geç geldiği veya balözü akrmr devamınca uçuş
yaparnadıklan kötü hava koşullarrnda, arılann gereksinmeleri-
ni karşıIamak için.

2_ Kıtlık dönemlerinde veya balözü akımınrn genellikle za-
yıf ve yetersiz oldufu dönemlerde.

3- Yeni alınmış oğullar ile bölünerek alınan yapma oğullar,
yeni düzenlenen kovancıklar Veya gömeç örme ve yavru yetiş
tirmeye gereksinme duyan koloniler.

4- Denetlenen kovanlardan yeme gereksinme duyanlar ile
birleştirme Ve ana arı yetiştirme gibi tekniklerin uygulanma_
sında.

5- Arıların kendileri için yeterli balı depolayamadıklarr için
doğada yeterli balözünün olmadığı, kış yiyeceklerinin yetersiz
olduğu yıllarda.

6- Çeşitli tarımsal ürünlerin döllenmeleri için kullanılan ko-
loniler fazla balözü ve çiçek tozu toplayamadıklarından,- bu ko-
ionilerin gıda gereksinmelerini karşılamak için,

z- İıı<baııarda bitki döllenrnesini istenilen düzeyde gerçek_
leştirebilmek ve kolonileri bal özü akrrnına hazırlayabilmek,
koloni kadrolarrnı geliştirerek yavru yetiştirnaeyi hızlandırmak
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ve böyle kolorıileri bölerek çoğaltmak veya silkerek yapma oğul-
lar elde etmek için.

B- Tarımsal savaş alanlarrnda kullanılan zehirli ilaçlarrn do-

ğuracağı arı kayıplarrnı ortadan kaidırrnak veya dengelemek
arriacıyla, bal arrlarında yemleme yapılır.

. İlkbahar yemlemesinin nedeni ve zamanı

Arı ailelerini yemlememizin temel iki nedeninden birincisi
anlarrn açlrktan ölmelerini önlemek ikinciside, ana arının yu-
murtlaması için gerekli uyarryl yapmaktrr. Y'emlerneyle hem
arı ailesinin her iş kolunda çalışan işçi arı kadroları geliştirilir
hemde koloninin dengeli bir kadroyla bal akımr mevsimine gir-
mesi sağlanmrş olur. Dengeli bir kadro; koloni içerisinde deği-

şik fizyoiojik yaş gruplarında görev yapan işci arr kadrolarının
en iyi bir biçimde gelişmiş olmasına ve devamlılığına bağlıdır.
Bü da koloninin yüksek düzeyde yavru y'etiştirmesiyle ilgilidir.
Yavru yetiştirmede; uygun çevre koşullarına, yüksek verimli,
yumurtlayıcı bir ananrn varlrğrna, doğada ve kovanda yeterli
ve kaliteli bal ve pollenin bulunması.na bağlıdır.

Bal özü akımr mevsimine girerken, kolonide genç işci arı
kadrolannın kuvvetli olmasrnrn bal verimi yönünden önemi
yoktur. Çünkü bu yaştaki işci arılar kovan içi görevlerini ta_
mamlayıp kırlarda çalışma yeteneği kazanamamışlardır. Bura-
da bal üretimi yönünden önemli olan nokta; kovan içi görev-
Ierini tamamlamış. 2l günlük; balözü çiçek tozu, su toplama ve

taşrma yeteneği kazanmış genç işci arı kadrolarının kuwetli
olması ve bu kuvvetliliğin bal özü akımr boyunca ayni düzeyde
devam ettiriimesidir. Bal alımr boyunca kadrolarrn ayni kuv-
vette,devam ettirilmesi de; yemlemeye bal özü akımı başlangı_
cından en az 6 hafta önoe başlamak ve ana arımn günde ortala_
ma 1500 yumurta yumurtlamasını sağlamakla olanaklrdır.

İşci arı yumurtasr, ana arl tarafindan petek gözüne yumurt_
Iandıktan 21 gün sonra ergin arr olarak çıkar. Gözden çıktıktan
soirra, 21 günde, değişik fizyolojik yaşlarda, değişik kovan içi
görevleri yaparlar. Yani bir işçi arının tarlada görev yapabilme

'ydteneğini kazanabilmesi için, yumurta petek gözüne yumurt-
landıktan sonra 42 gün geçmesi gerekir. İşte ilkbahar başlangı-
bındıın bdl özü akımı başlangıcına kadar olan zaman aralrğrnda,

,arılaTın ister balı olsun ister olmasın, uygun çevre koşullarında
kendi doğql besin maddelerine uygun,_ yemlerle yemlenerek,

19



hem açlıktan ölmeleri önlenir hemde kuwetlenerek esas balözü
akımına kuvvetli kadrolarla girmeleri sağlanır. Tar1ada çalışan
21 güniük işci arı kadrosu çok kuwetli olacağından doğadaki
bal özü ve çiçek tozu kaynaklarından en ekonomik şekilde ya-
rarlanrr]ar. Bal özü akımr mevsiminde, bal özü toplayan 21gün-
Iük işci arl sayıSı ne kadar çok olursa kovana taşınan bal özü
o kadar fazla ve elde edilen bal da o oranda yüksek olur. Böyle
koloniler kısa süreli bal özü akımında bile diğerlerine göre en
yüksek verimi sağlarlar.

Bal öz,J akımının bölgede hangi tarih de başladığı deneyli
arrcılar tarafından bilinir. Yemlemeye bu tarihten 5_6 hafta ön_
ce başlanirsa kolonilerin kuwetli olarak bal özü akımına gir-
mel,eri sağlanmış olur. Doğadaki bal özü alımı bilinen tarihten
1-2 hafta erken veya geç başlayabilir. Bunun için bal özü akımı
başlangıcını kestirmek güçtür. Arrcrlar mevsim başındaki ko_
şulları göz önünde tutarak, kendi özel kayıtlarrnr, yöresel me-
teoroloji bültenleriyie karşılaştrrarak aşağı yukarı bir giin kes_
tirebilirler.

Beklenen esas bal özü akımrndan çok önce yemlerneye baş-
}anırsa, bal özü akımrna girmeden çok önce kolonilerde genç iş-
ci arı kadroları aşırı derecede gelişir. Bal özü akırnına kadar olan
zaman aralığnda kolonilerin açlıktan ölmelerini önlemek için
yemlemeye devam edileceğinden, gerekli önlemler alınmadı-
ğından, neticede koloniler oğula gideceklerdir. ofulla aza7arı
kadrolar bal özü akımından istenilen şekitde yararlanamayacak
ve bal verimi düşecektir. Eğer doğadaki bal özü alımı bekle_
nenden çok erken başlarsa, gelişen kadrolar genç işci arılardan
oluştuğu için, bal özü akımından istenilen şekiIde yararlanama_
yacaklar ve istenilen hasat artışını sağlayamayacaklardır. Gö_
rülüyor ki her iki durumda arıcıların aleyhindedir. o halde
arıcı kendi bölgesini çok iyi tanımalr, hangi çiçeklerin ne zaman
açtığını, arılarrn daha çok hangilerine konduğunu, nekadar sü-
re çiçekte kaldrklarını, bal özü akrmr başlangıç ve bitiş tarih_
lerini dikkatlice not etmelidir.

Bal üretimi yan|ız kolonideki 21 günlük işci an saJnsının
fazla oluşuna bağlı değildir. Ayrıca uygun balözü ve çiçek tozu
kaynaklarının bolluğuna, niteliğine ve devamlılığna, bal özün-
deki şeker oranına' uygulanan t'arım yöntemlerine, iklimin el_
verişli olmasına ve sonuç olarak arılıkta ve çevrede bulaşıcı an
hastalıklarının bulunup bulunuıamasına da bağlıdır.
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İıkbahar yemlemesi kolonİlerin ivedi gereksinmelerini kar_
şılamak için yapılması şarttır. İkbüar yemleınesi bal dunımu
ister iyİ olsun ister olmasrn muhakkak yapılır. Koloninin yük_
sek düzpyde yavru yetiştirebilmesi ve bunu koru5rup sürdüre-
bilmesi için ilkbahara çıkan kolonide ?_9 kilo ye,me eşdeğer 3_4
adet tam Langstrot çerçevb balın buluııması gerekir. Koloninİn
yavru yetiştirmeyi geriletip veya kesm,emesi için yani, 50.000
işci an geliştirebilmesi için Z3 kıg. bala gereksinmesi vardır.
orüa bir kolonininbile gelişip kuwetlene,bilmqsi için en az7 kg.
balı olması gerekir.

Bal arılarrnın yemlenmelerinin önemini ve gıda gereksin-
melerini aşağıda verilen bilgiler daha açık şekilde göstermek:
tedir:

1_ Uçan işci arılar bir saatte 10 mg. şeker tüketirler. Uçan
erkek anlar ise işci arıların üç katı daha fazla yani, 30 m8, Şe-
ker tüketiıler.

2- Bol ba] özü akımında bir işci arı her seferinde 30-40 mg.
bal özü taşır. Bunun 10 mg.nı kendi enerji gereksinmeleri için
kullanır. Kovana taşınan bal özünün '% 54ii bala döniiştürülür.

3- Bir araştırmaya göre; bir kg. bal özünün toplanabilmesi
için anların 500.000 - 600.000 uçuş yapmalan gerekmektedir.
Bir kilo bal elde etrnek için 1500 - 1600 çiçek gezilir. üzerinde
ortalama 30.000 çiçek bulunan bir ıhlamur ağacından arılar 24
saatte 100 gr. bal özü toplamışlar ve bundanda M gt. bal yap_
mışlardır. Bu çalışmaya göre her arının kovana getirdiği bat
özü ortalama 20 mg. dır.

4_ Başka bir araştırmaya göre; olağan koşullarda orta]ama
bir arı ailesinin yılda 180 kg. kadar bal toplayacağ saptanmış_
tır. Bunun 135_150 kg. kendi ge,reksinmeleri için harcanır, ge-
riye kalan 30-45 kg. balda arlcının kendi ünetimidir.

5- ortalama bir arı ailesi yılda yaklaşık 60 kg. hadar çiçek
tozu toplar. Bir arınrn erginleşinceye kadar 3.21 mg. nitrojene
gereksinmesi vardrr. Bunuda ortalama 145 mg. giçek tozuııdan'
sağlar.

6_ Bir koloninin yıllık su tüketimi kesin olarak bilinmeınek-
tedir. Yawu yetiştirme de,wesinde bir arı ailesiııin günde 200
gr. su tüketebileceği hesap edilmiştir. Bir yılda kovana getiri-
len su toplamı bal özündeki su hesaba katılmayacak olursa yak-
laşık 20 kg. kadardrr. 50 kor'anlık bir arılık da 227 lt. kada,r te_
miz suya gereksinme vardır.
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